Nº 219, quarta-feira, 17 de novembro de 2010184 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010111700184

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 502.916/2010-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Siemens Enterprise Communications -
Tecnologia da Informação e Comunicações Corporativas Ltda. ESPÉ-
CIE: terceiro termo aditivo ao contrato PE-093/2007 - manutenção em
central telefônica com reposição de peças. VIGÊNCIA: prorrogada por
12 meses, a contar de 26/12/2010 até 25/12/2011, nos termos do art. 57,
inc. II, da Lei n.º 8.666/93. ASSINATURA: 11/11/2010. Pelo Contra-
tante: Anne Floriane da Escóssia Lima, Diretora-Geral da Secretaria do
Tribunal - Substituta. Pela Contratada: Alessandro Carrér Godim, Ge-
rente de Clientes e Alberto Luiz França, Gerente Comercial.

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 82/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 82/2010, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de poltronas, cadeiras e sofás, foi adjudicado da
seguinte forma: Grupo 3 à VW MOVEIS PARA ESCRITORIO LT-
DA ME no valor total de R$ 117.000,00; e os Grupo 1 e 2 foram
cancelados na aceitação.

(SIDEC - 16/11/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 106/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 106/2010, cujo objeto, prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, em
veículos das marcas PEUGEOT e IVECO, foi adjudicado à LAICOM
COMERCIO E SERVICOS LTDA ME, com os seguintes percentuais
de descontos: item 1, 13,50% de desconto sobre o fornecimento de
peças, item 2, 80,00% de desconto sobre os serviços de manutenção
de veículos Iveco e item 3, 80,00% de desconto sobre os serviços de
manutenção de veículos Peugeot.

(SIDEC - 16/11/2010) 080001-00001-2010NE000072

PREGÃO Nº 107/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 107/2010, cujo objeto, Prestação de serviços de
manutenção preventiva, corretiva e revisões, com fornecimento de
peças e acessórios genuínos, em veículos da marca FORD, foi can-
celado na aceitação.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 16/11/2010) 080001-00001-2010NE000072